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[Arne Jensen] 

hed i de fremførte forlydender i bl. a. Fjer- 
ritslev Avis om, at fiskeriministeren skulle 
være indforstået med begåede ulovligheder. 
Det er vist ingen hemmelighed, at netop bris- 
lingefiskeriet ved den jyske vestkyst i alt for 
høj grad allerede nu har skadet vort konsum- 
fiskeri og dermed skadet beskæftigelsen i 
forarbejdningsindustrien. 

Fiskeriministeren (Grove): 
Jeg har naturligvis ikke på noget tidspunkt 

bedt fiskeriinspektionen om at se igennem 
fingre med ulovligt fiskeri. En sådan instruks 
ville have umuliggjort den reduktion i bris- 
lingefiskeriet, der har fundet sted de sidste 
år. Tværtimod har inspektionen ud for den 
jyske vestkyst været mere intensiv i år, end 
den har været tidligere. Men det skal samti- 
dig tilføjes, at inspektionen i år, som den har 
været tidligere, er en stikprøvekontrol. 

Når det i offentligheden har været frem- 
me, at det har været en eftergivende kontrol, 
skyldes det alene, at der i forbindelse med 
tilrettelæggelsen af kontrollen i vidt omfang 
kun er givet henstillinger og advarsler. Det er 
en almindelig praksis, som jeg har ment det 
nødvendigt at følge, dels som følge af det 
korte varsel med hensyn til indførelse af det, 
vi kalder brislingekassen, dels på grund af 
den indgribende betydning, denne kasse har 
for fiskernes indtjeningsmuligheder. 

Det skal vel også tilføjes, at der faktisk er 
indført 3 kasser i løbet af et år på den jyske 
vestkyst. Sidste år blev der indført en for- 
mindsket kasse, 1. juli blev der indført en 
større kasse, og I. august blev den helt store 
kasse indført. Det har altså været en trinvis 
udvikling, og det giver selvfølgelig nogle pro- 
blemer. 

Som bekendt har brislingefiskeriet ved den 
jyske vestkyst givet anledning til en del pro- 
blemer i de senere år, og det nævner spørge- 
ren jo også. Dels har kasserne voldt proble- 
mer, dels vil den væsentlige forøgelse af sil- 
demængden i Nordsøen naturligvis give pro- 
blemer med bifangster. 

Disse forhold har også medført, at brislin- 
gefiskeriet er i tilbagegang, og igennem de 
seneste år har vi fra dansk side fulgt den lin- 
je, at vi ønskede at nedtrappe brislingefiske- 
riet. Jeg agter fortsat at følge den linje, hvil- 
ket der er skabt mulighed for nu i samarbej- 
de med organisationerne, idet vi har haft et 

r -  

hurtigtarbejdende udvalg nedsat i fiskerimi- 
nisteriets regie . . .  

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Taletiden, hr. minister! 

Fiskeriministeren (Grove): 
Ja, et øjeblik, jeg er lige ved at være fær- 

dig. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Taletiden er langt overskredet. 

Fiskeriministeren (Grove): 
Og den rapport, vi har fået, er der taget 

højde for i de forslag, vi skal behandle her i 
salen i morgen. 

Arne Jensen (S): 
Jeg vil takke ministeren for svaret. Jeg er 

glad for at kunne konstatere, at ministeren 
ikke har bedt om, at man ser igennem fingre 
med gældende bestemmelser og ligesom gør 
det legalt, at der udøves nogle funktioner, 
som ikke er lovlige. Jeg må da også have lov 
til at sige, at jeg opfatter svaret som en be- 
kræftelse på, at ministeren faktisk ikke har 
tacklet denne sag særlig smart. 

Fiskeriministeren (Grove): 
Jeg vil tilføje til det, der blev sagt her, at 

vores forhandlingsposition -  det blev nævnt i 
det første indlæg -  ikke er blevet forringet. 
Tværtimod er den blevet forbedret. Den rap- 
port, vi har fået fra udvalget og tiltagene i 
den kommende lovgivning har ganske klart 
forbedret vores forhandlingsposition. Jeg me- 
ner også, at jeg kan bevise det: vi har inden 
for den sidste uge tilforhandlet os 2.000 t sild 
fra englænderne. Det tyder vel også på, at de 
værdsætter de ting, vi gør i Vesterhavet. Så 
jeg kan i hvert fald ikke tilslutte mig den sid- 
ste konklusion, spørgeren drog af mit svar. 

Hjortnæs (S): 
Vil ministeren benægte, at kaptajn Jensen 

har udtalt sig som refereret i Fjerritslev Avis? 
Hvis ministeren ikke vil benægte dette, hvad 
skønner ministeren så kan være forklaringen 
på, at kaptajnen har udtalt sig som refereret? 

Fiskeriministeren (Grove): 


